
 
 

НОВОВОЛИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ВОЛИНСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

      ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

                                                 Р І Ш Е Н Н Я  

 
        березня 2024 року                м. Нововолинськ № 
 

Про звіт старости Грибовицького  

старостинського округу Нововолинської  

міської територіальної громади за 2023 рік 

 

      Відповідно ч. 6 ст. 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.2 Положення про старосту Нововолинської міської ради, 

затвердженого рішенням Нововолинської міської ради від 24 вересня 2021 року 

№8/34, заслухавши звіт старости Грибовицького старостинського округу 

Нововолинської міської територіальної громади Інни Степюк за 2023 рік, міська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт старости Грибовицького старостинського округу Нововолинської 

міської територіальної громади за 2023 рік взяти до відома (додається). 

2. Роботу старости Грибовицького старостинського округу Інни Степюк за 

2023 рік визнати задовільною. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань регламенту міської ради, депутатської діяльності, етики та правопорядку. 

 

 

 

Міський голова                                                                                         Борис КАРПУС 
 

 

Інна Степюк 



 

ЗВІТ  

старости Грибовицького старостинського округу  

Нововолинської міської територіальної громади 

за 2023 рік 

 

2024 рік набирає своїх обертів, всі ми ще раз перевели свій подих, набралися 

терпіння, подякували Богу за те, що надихає нас та надає наснаги на боротьбу за 

незалежність, за право бути господарями на своїй землі й у своїй країні, на 

здобуття Перемоги від підступного ворога, а далі… закотили рукава і працюємо з 

Божим благословенням. 

 
Відповідно до Конституції України, Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та 

Положення про старост – як староста Грибовицького  старостинського округу  

звітую про проведену роботу за минулий 2023 рік, що зроблено і що невдалося. 

 Цей звіт не лише про мою роботу впродовж складного 2023 року, а і звіт про 

життя громади, сільського активу, всіх жителів старостинського округу, які 

долучилися до того, щоб життя у нашій громаді стало кращим. 
 2023 рік – це рік боротьби, рік незламності, рік кардинальних змін та 

випробування. І навіть попри усі виклики ми продовжуємо працювати у складних 

умовах воєнного стану. 

Відповідно до покладених на мене повноважень: 

• Беру участь у пленарних засіданнях Нововолинської міської ради та 

засіданнях її постійних комісій. 
• Сприяю нашим мешканцям у підготовці документів,що подаються до органів 

місцевого самоврядування та місцевих органів виконавчої влади, передаю їх 

за призначенням. 
• Беру участь в організації виконання рішень міської  ради, її виконавчого 

комітету, розпоряджень, доручень міського  голови на території 

старостинського округу та у здійсненні контролю за їх виконанням. 
• Здійснюю моніторинг за дотриманням на підвідомчій території 

старостинського округу громадського порядку, станом виконання прийнятих 

рішень міської  ради, правил благоустрою населеного пункту. 
 

  Спільно з податковою службою організовується робота по сплаті земельного 

податку та податку на нерухоме майно.. 

Постійно проводжу активну роз’яснювальну роботу з населенням щодо 

необхідності вчасної сплати податків та погашення заборгованості перед 

бюджетом громади. 
  

  Так, як і раніше в старостинському окрузі здійснюється погосподарський облік, 

В зв’язку з закінченням терміну погосподарських книг, була закуплена та 

встановлена електронна програма «Погосподарський облік» куди протягом року 

переносилися всі дані з погосподарських книг. Ця програма  передбачена для 

накопичення і систематизації відомостей, які збирають по кожному 

господарському об’єкту з розташованих на території громади сільському 

населеному пункті і які є необхідними для проведення державних статистичних 



спостережень. Цей обсяг роботи включає в себе запис інформації про усіх 

зареєстрованих у житлових приміщеннях мешканців, інформації про народження 

дітей та смерті громадян. Поновлення та відображення достовірної інформації про 

площу будинків, рік їхньої побудови, площу земельних ділянок, що надана в 

користування та рахується за домогосподарством, наявність худоби та птиці 

станом на 01 число щороку, для підготовки статистичного звіту за формою 6-

сільрада. 

 

До Грибовицького старостинського округу належить  одне село Грибовиця, яке 

складається з 10 вулиць 

- вулиця Шахтарська; 

- вулиця Грибовицька; 

- вулиц Зелена; 

- вулиця Шкільна, 

- вулиця Тараса Шевченка; 

- вулиця Перемоги; 

- вулиця Молодіжна; 

- вулиця Миру; 

- вулиця Гурна; 

- вулиця Хутірська. 

Налічується 330 домогосподарств 

 

Динаміки населення. 

Станом на 01.01.2024 року зареєстроване населення складало 802 особи 

 З них : 

- Чоловіків 305 осіб - це 39% 

- 18-26 років – 37 осіб 

- 27-59 років -189 осіб; 

- Жінок 334 – 43% населення. 

- Дітей до 14 років – 107 – 14%; 

- Дітей 14-17 років  37 – 5%. 

В 2023 році народилось – 4 дитини; в 2022 році- 5 

Померло – 10 людей, в 2022 – 16 людей. 

 

Місцеве самоврядування 
  Наша країна переживає  дуже складні часи. В умовах введення в Україні 

воєнного стану, викликаного збройною агресією росії робота старостинського 

округу проводиться відкрито, в інтересах нашого населення та громади . 

Забезпечуються в межах повноважень та обмеженої фінансової можливості 

старостинського округу вирішення питань жителів, пошук методів і підходів до 

розв'язання назрілих, гострих, життєвих питань та проблем, що виникають в силу 

тих чи інших обставин, а саме: соціального захисту населення, оформлення пільг 

та субсидій, питань пенсійного фонду, руху  автобусу, вивозу сміття, 

обслуговування соцпрацівниками, отримання одноразової адресної грошової 

допомоги із різних потреб, отримання витягу з реєстру територіальної громади 

про реєстрацію місця проживання.. 
   



За зверненнями громадян за звітний період на території Грибовицького 

старостинського округу вчинено 24 нотаріальна дія з питань, віднесених законом 

до відання посадових осіб органів місцевого самоврядування, згідно зі статтею 37 

Закону України «Про нотаріат».  

Також надавалися відповідні документи для переоформлення спадщини на майно 

померлих громадян. 
 

За 12 місяців 2023 року  видано населенню всього: 

-  231 довідок різного характеру;  

-  акт обстеження – 31; 

-  62 витягів з реєстру територіальної громади про місце реєстрації громадян;  

-  підготовлено характеристики на громадян - 7, 

- зареєстровано – 21 особа 

- знято з реєстрації місця проживання 17 осіб; 

 

Працюємо, як в електронній формі, так ведеться і картотека. 

Також за 2023 рік було повністю ноповнено програму реєстр територіальної 

громади РТГ. 

 

Прийнято, оформлено пакетів документів та передано до Нововолинської міської 

ради згідно Програми соціального захисту на 2021 – 2025 роки по зверненням 

громадян- із них: 

- на отримання одноразової адресної грошової допомоги на лікування, згідно 

наданих медичних документів – 2 заяви, 
- оформленно пакети документів  для забезпечення продуктовими наборами 

людей похилого віку Нововолинської міської ТГ - 35 

- допомоги на тверде паливо -  24  заяви., 
 

Прийом громадян здійснюю за місцем роботи в межах робочого часу та в 

позаурочний час за місцем проживання жителів села. Беру участь в організації 

культурних заходів.  

 

Пунктом 8 Указу Президента України « Про загальну мобілізацію № 69/2022 від 

24.02.2022» місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування  

зобов’язані організувати та забезпечити своєчасне оповіщення і прибуття 

громадян, які призиваються на військову службу. 

Згідно розпоряджень начальника Другого відділу Володимир- Волинського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, 

постійно проводиться  робота разом з Поліцейським офіцером громади та 

представником ТЦК  з оповіщення та вручення повісток. для оновлення 

персональних даних та проходження медичного огляду, визначення стану 

придатності та призову на військову службу під час мобілізації. 

Веду облік військовозобов’язаних та призовників, а також облік воїнів АТО та 

учасників бойових дій, облік пільгових категорій громадян, які проживають на 

території округу.  

 

 За ініціативою Президента України для забезпечення українців самого 

необхідного в умовах нанесення масованих ракетних ударів по критичній 



інфраструктурі організовано та відкрито в зимовий час при температурі більше -

10 градусів - пункт незламності. В нашому окрузі в адміністративній будівлі 

старости працював  пункт незлімності,де можна при відсутності світла зарядити 

телефон, повербанк, обігрітися, випити чаю чи кави. Нововолинська міська рада 

забезпечила старостинський  округ бензо-генератором, забезпечили пальним, та 

продуктами харчування тривалого зберігання. 

 

Соціальний захист населення 

На території села проживають: 

• багатодітних сімей 14 в яких виховується  55 дітей., 
• мами одинокі – 6 які виховують  8 дітей., 
• неповні сім’ї з дітьми – 5 в яких виховується 6  діток., 
• діти інваліди – 3 дитина., 
• діти сироти – немає; 
• діти позбавлені батьківського піклування – 1., 
• учасників трудового тилу – 4 чол., 
• учасник ліквідації аварії на ЧАЕС - 1; 
• Громадяни, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи – 2 чол. 

 
Майже два роки ми живемо в умовах війни. На сьогоднішній день у нас 

обліковується : 
• Військовослужбовці, які несуть службу в ЗСУ – 17чол., загиблих -2 
• учасників АТО – 14 чол., 1- загиблий. 

• діти загиблих в АТО – 1; 

• воїни інтернаціоналісти – 1. 

З лютого 2022 року після нападу рашистів на нашу землю допомагала в зборах 

продуктів та засобів гігієни для воїнів ЗСУ. Займалася поселенням ВПО, 

допомагала адаптуватися до нового місця проживання. З часу повномасштабного 

вторгнення на території округу проживало 46 осіб з числа ВПО.  Станом на 

сьогодні проживають  3 сім’ї ВПО, які складають загальну чисельність 10 чол. 

 

На території старостинського округу працюють два соціальні працівники 

Всього обслуговується - 25 одиноких людей похилого віку, які потребують 

стороннього догляду. 

Зв’язок 

На території старостату функціонує пересувне відділення поштового зв’язку   

«Укрпошти» Волинської  області, яке працює два дні на тиждень (вівторок з 11.00-

13.40  та п’ятниця 12.00 – 14.40 ). Забезпечують населення необхідними послугами 

– видача пенсійних виплат, видача перерахованих субсидій, приймання 

комунальних платежів, відправка та вручення посилок, рекомендованих листів, 

приймання та виплата грошових переказів. 
 

Культура 

Робота Грибовицького філіалу Нововолинської публічної бібліотеки та  будинку 

культури завжди була спрямована на створення затишної атмосфери, де 

прислухаються до думок різних вікових, та соціальних груп населення нашого 

округу. Робота була спрямована на довіру і повагу користувачів, надаючи їм 



якісну та корисну інформацію. Проводились обмежено- масові заходи, бесіди, 

круглі столи, привітання та надавалася література з дотриманням умов безпеки. 
Головним напрямком залишаються питання відродження української 

національної культури, краєзнавства, патріотичного виховання серед населення. 

Проводилися книжкові виставки, бесіди, патріотичні уроки, майстер клас які 

супроводжувалися виставками. Обмежено-масові заходи які проходили в 

закладах культури висвітлювалися у світлинах фейзбука, де не тільки наші 

мешканці села, але і багато інших людей могли поглянути, як працює 

Грибовицька культура та бібліотека. 

В 2023 році дякуючи підтримці місцевої влади та депутатам, був зроблений 

косметичний ремонт в бібліотеці.Хочу висловити великі слова вдячності депутату 

Ігорю Тимощуку, за спонсорську допомогу, придбання ламінату для бібліотеки. 
 

Освіта 
Повністю охоплено навчанням дітей території обслуговування , всі вони 

здобувають базову загальну середню освіту. Серез здобувачів освіти є діти, які 

мають статус ВПО. В гімназії навчається 79 здобувачів освіти, в дошкільному 

підрозділі 15 вихованців. Вчителів в гімназії -13чол.,  3 працівники працюють по 

сумісництву. 

В 2023-2024 навчальному році було сформовано:1 клас – 5учнів; 2 клас – 6 учів;3 

клас – 9 учнів; 4 клас – 12 учнів; 5 клас – 9учнів;6 клас – 10 учнів; 7 клас - 7 учнів;8 

клас – 15 учнів.9 клас – 6 учнів. 
Адміністрація гімназії здійснює постійний аналіз якісного та кількісного складу 

педагогічних працівників навчального закладу, що дозволяє простежити тенденції 

забезпечення кадрами, визначити потребу в педагогах, виявити рівень 

професійних можливостей та ускладнень 

 

Повномаштабна війна проти агресора рф, внесла свої корективи в життя громади. 
Протягом 2023 року обслуговуючий персонал гімназії, та дошкільного закладу, 

жителі нашого округу  надавали волонтерську допомогу ЗСУ:робили окопні 

свічки,  ліпили вареники , пекли пироги, відправляли продукти харчування для 

наших захисників, готували посилки воїнам до Великодних свят («Великодний 

кошик»), гостинці до Різдвяних свят.  

Постійно оголошуємо збір овочів. 

 

Сільське господарство 
Територія обслуговування складає: Всього:  1801.7 га., 
в т.ч.: земель комунальної власності – 176.0 га., 
земель приватної власності – 1446.7 га., 

земель державної власності  – 179.0 га 
Площа населених пунктів – 398,7 га. 
в т.ч.: комунальної власності – 398,7 га., 
державної власності – 1,5 га; 

приватна власність – 327,1 га. 
Основним видом зайнятості сільського населення є городництво і вирощування 

сільськогосподарської продукції, як для власних потреб, так і для реалізації. 

              

   



 Підприємці, які здійснюють свою діяльність на території громади 

1) Тзов “П’ятидні” — Діброва Валерій Григорович; 

2) ФГ “ Дари Волині” — Єлєва Юрій Олександрович; 

3) ПП “Захід-Мен” — Мельничук Юрій Олександрович; 

4) ФГ “ Велес — М” - Міндзя Андрій Васильович; 

5) ФГ “Юник” — Микитюк Тетяна Анатоліївна; 

6) ФГ “Явір-О”- Ярощук Олександр Миколайович; 

7) ФГ “ Агроорганіка” — Карасюк Олександр Миколайович; 

8) ФОП Лебедюк Олена — виготовлення металевич конструкцій; 

9)Приватне підприємство  - ТМ-Екопак   

10) Карасюк Сергій Миолайович; 

11) Карасюк Олександр Миколайович; 

12) Недоріз Анатолій Володимирович. 

13) ФГ «Люкс - Агро -В» - Кузьмінчук Валентин. 

14) ФГ « Литовеж Агро» - Нерода Юрій. 

Тзов “П’ятидні” — Діброва Валерій Григорович  забезпечили всіх дітей 

початкових класів та діток заклада дошкільної  освіти на території округу 

подарунками до Дня святого Миколая.   

Протягом року, дякуючи підприємцю Кравчуку Віталію Вікторовичу один раз в 

тиждень, було забезпечено малозабезпечених  мешканців нашого округу дуже 

смачним хлібом. 

Медицина 
Медичною допомогою охоплені всі жителі Грибовицького старостинського 

округу. 
У Грибовицькому медичному пункті тимчасового базування працює федьшер 

Міндзя Ірина Петрівна. Щоп’ятниці проводить виїзний прийом сімейний лікар 

Євгеній Федорів. Що четверга  можна здати аналізи, що дуже зручно для 

мешканців громади. 

В 2023 році зроблений капіталіний ремонт, замінені вікна, двері, перекритий дах, 

зроблений фасад, ремонт по всіх кабінетах, встановлені нові меблі. 

Велике дякую усім причетним , а особливо Попіці Ользі Олександрівні. 

Торгівля 

На території округу функціонують 2 приватних магазинів. 

Магазин « Ніка Маркет» – підприємець Панафідіна Галина Михайлівна; 

Магазин     -  підприємець Микитюк Світлана Іванівна. 

  

На територію старостинського округу в 2023 році відкрилось приватне 

підприємство “ТМ-ЕКОПАК”, що зумовить створення додаткових робочих місць 

для нашої громади та збільшення надходжень до бюджету.  

 Хочу висловити велику подяку власникам  Мартіну та Тарасу Харлану за 

допомогу  корою для обігріву будинків, одиноким,  малозабезпеченим 

громадянам ,та ВПО. 

 



                                       Робота з правоохоронними органами  

Налагоджена співпраця з поліцією, зокрема в особі поліцейського офіцера 

громади Циплаковим Вікторем Сергійовичем.  Неодноразово разом з офіцером 

громади відвідували сім’ї, які опинилися в складних життєвих обставинах, 

забезпечували продуктами харчування, проводили роз’яснювальну роботу разом 

з батьками та дітьми. Також постійно проводиться боротьба з наркозлочинністю 

в громаді. 

Щоп’ятниці офіцером громади  проводиться прийом громадян в адміністартивній 

будівлі старости. 

   

Благоустрій села 

 Проводилися заходи по обкошуванні трави, чищенні території округу від 

чагарників. У зимовий період  постійно проводили розчистку вулиць від снігу, 

посипання доріг піщано–сольовими сумішами.  Проводиться постійно робота  по 

заміні ламп вуличного освітлення. Монтаж та ремонт системи вуличного 

освітлення (заміна ліхтарів). 

 Зроблено ямковий ремонт (холодним асфальтом) по вулиці Шкільна, та вулиця 

Перемоги. 

 Два рази в рік проводиться  грейдерування доріг.  

Виносимо подяку 

від громади ВУКГ Нововолинської міської територіальної громади. 

Щороку з приходом весни організовуємо толоку в зонах відпочинку та по узбіччі 

громади, де долучаються багато небайдужих  жителів, а також колектив гімназії, 

садочка ,біблітеки та будинку культури.  

Щиро дякую всім жителям села ,які дбають за чистоту  біля своїх прилеглих 

територій. 
 

Пріоритетні напрямки роботи на 2024 рік та далі 

1. Підтримка ЗСУ та волонтерів; 

2. Робота з ВПО; 
3. Співпраця з керівництвом та депутатами міської ради, з поліцейським 

офіцером, землекористувачами, спонсорами; 
4. Благоустрій села (прибирання, косіння, озеленення...); 
5. Покращення (підсипка гравієм) дорожнього покриття доріг комунальної 

власності., 
6. Встановлення павільйону очікування з лавочками по вул. Перемоги, вул. 

Миру,та вул. Шкільна 
7. Продовження роботи над розчисткою міліоративних каналів  для відведення 

талих та ливневих по вул. Миру 

8. Встановити спортивний майданчик в центрі села. 
І ще хочу сказати, що коли є бажання  щось втілити в життя - це неодмінно 

відбудеться.  

Сьогодні в Україні триває війна, багато наших односельчан захищають рідний 

край від ворога. Я впевнена, що немає жодної людини, немає жодної установи 



нашого округу ,  яка б не долучилася до волонтерської діяльності, що проходить 

на території нашої громади та всієї України.  

Тож  дякую всім, хто долучається до розвитку округу. Дякую жителям села, які 

підтримують, дають поради, слушні зауваження та конструктивну 

критику, доносять пропозиції для покращення життя громади. Це наш діалог, 

компроміс, допомога, узгодження дій та планів. Без співпраці та взаєморозуміння, 

не можливо було б втілити в життя нічого. Дякую всім, хто підтримує нас, хто 

допомагає і словом, і ділом, тим, хто не просто критикує, а вносить пропозиції з 

покращення життя громади, тим, хто робить наш старостинський округ кращим, 

тим, хто допомагає нам вистояти у цей складний військовий час! Дякую тим, хто 

розуміє, що від нашого внеску, роботи, активності в проведенні змін – наші села 

стануть кращими, бо нам тут жити, працювати, виховувати дітей. 

 

Та особливо хочеться від щирого серця сказати ДЯКУЮ нашим 

військовослужбовцям, які стоять на захисті нашого мирного життя, завдяки їм, ми 

можемо сьогодні працювати на благо нашого села та держави. 

Можливо, цей рік був не такий багатий подіями, економічним розвитком, але він 

приніс нам більше: розвиток людяності, милосердя, співчуття, співпереживання, 

зорганізованості, дух незламності та велику віру в наші сили, сили наших 

захисників, віру в перемогу! 

Я з впевненістю можу сказати, що разом ми – велика сила! Що разом ми все 

подолаємо! Що разом ми переможемо! Що в 2024 році ми відсвяткуємо перемогу 

та втілимо всі наші плани та задуми! 

Нехай цей рік буде роком повернення: повернення наших людей, воїнів – до своїх 

родин, полонених – до своїх домівок, внутрішньо переміщених осіб – до своїх 

міст, повернення до звичайного життя, до щасливих хвилин без комендантської 

години, до земних радощів без звуків повітряних тривог, які розривають душу і 

несуть загрозу. 
 

На завершення хочу подякувати голові Нововолинської міської територіальної 

громади Борису Карпусу, депутатам, за довіру, підтримку та співпрацю. Ваша 

допомога – це неоцінений внесок в розвиток нашої громади. Оцінюючи досягнуте, 

знаючи проблеми, будемо активно вести пошук шляхів їх вирішення, щоб 

забезпечити прискорення позитивних зрушень..  

Бажаю усім присутнім та нашій Неньці-Україні мирного неба, закінчення війни, 

стабільності у державі, міцного здоров`я, витримки і віри у краще майбутнє.  

Дякую за увагу! Слава Україні!  

 

 

Староста Грибовицького  

старстинського округу           Інна СТЕПЮК 


